
 

Ministero dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 www.iciseo.gov.it 

e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235 

Iseo, 28 novembre 2018                

Al sito web: 

Albo e Amministrazione trasparente 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto, con noleggio autobus 
con conducente, per uscite didattiche e viaggi d’istruzione a. scol. 2018/19, es. fin. 2019.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le proposte avanzate dal Collegio dei Docenti per l’anno scolastico 2018/2019 che 
definiscono il piano dell’offerta formativa; 
Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 271 del 19 novembre 2018 relativa alle uscite didattiche 
e viaggi d’istruzione a. sc. 2018/19; 
PREMESSO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di trasporto, con 
noleggio autobus con conducente, per uscite didattiche e viaggi d’istruzione anno scolastico 
2018/2019, es. fin. 2019; 
VERIFICATO che relativamente al servizio in oggetto non è presente alcuna Convenzione Consip 
attiva; 
CONSIDERATO che trattasi di forniture/servizi sotto soglia per importo inferiore ad € 40.000,00 
(D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36);  
CONSIDERATO che trattasi di forniture/servizi con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni 
sono definite dal mercato, per i quali  può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso (art. 95, c. 
4 lett. b) D.L.vo n. 50/2016 e successive modifiche, nonché “Linee guida” ANAC);  
RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 

DETERMINA 
per tutte le motivazioni espresse in premessa,  
di procedere, per la scelta del contraente, all’affidamento, mediante indizione di procedura 
negoziata, con consultazione di almeno 5 operatori economici, del servizio di  trasporto, con noleggio 
autobus con conducente, per uscite didattiche e viaggi d’istruzione a. scol. 2018/19, es. fin. 2019; 
che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso; 
che si provvederà all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola offerta purché la 
stessa risulti valida e congrua; 
La spesa concernente la fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul progetto 
relativo a tali uscite didattiche/viaggi, a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di 
competenza 2019. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Istituto, in albo on line e nella sezione 
Amministrazione trasparente. 
  

                                                                                                                    Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                   Chiara Emilguerri 

 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000062 - 28/11/2018 - UNICO - U
BSIC80300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007149 - 28/11/2018 - C14 - Contabilità general - U


		2018-11-28T15:17:41+0100
	EMILGUERRI CHIARA




